
PLAN JAVNIH NABAVKI ZA 2024. GODINU 

Naziv ugovornog organa: FEDERALNO MINISTARSTVO PROSTORNOG UREE>ENJA 
IDB/JIB: 4200700990005 
Vrsta ugovornog organa: lnstitucija vlasti 
Djelatnost: lzvrsna vlast 

Datum usvajanja budzeta: 26.01.2024. 

Naziv predmeta R. br nabavke 
CPVkod 

Robe 

Nabavka 32321200-1 
1 audiovizuelne (Audiovizuel 

bpreme na oprema) 
39000000-2 
(Namjestaj 
(ukljucujuci 
kancelarijski 

Nabavka 
namjestaj), 

kancelarijskog unutrasnja 
2 oprema, 

namjestaja i druge naprave za 
op re me domacinstv 

o (osim 
rasvjete) i 

sredstva za 
ciscenje) 

Nabavka ljetnih i 34351100-3 
3 zimskih auto (Gurne za 

;;iuma automobile) 
35113400-3 

4 Nabavka HTZ (Zastitna i 
op re me sigurnosna 

odieca) 

Vrsta Podjela na 
postupka lotove Predvida se 

Direktni Ne Ugovor 
sporazum 

Direktni Ne Ugovor sporazum 

Direktni Ne Ugovor sporazum 

Direktni Ne Ugovor sporazum 

1 / 

Period 
trajanja Procijenjena ugovora/okv vrijednost ir nog 

sporazuma 

12 mjeseci 3.400,00 

12 mjeseci 6.000,00 

12 mjeseci 6.000,00 

12 mjeseci 2.000,00 

Okvirni 
datum tzvor 

pokretanja finansiranja Napomena 

postupka 

15.3.2024. Budzet 

17.4.2024. Budzet 

3.4.2024. Bud~et 

2.12.2024. Budzet 



Nabavka 22462000-6 Direktni 
5 promotivnog (Promotivni Ne Ugovor 12 mjeseci 6.000,00 2.12.2024. Budzet 

materijala materijal) sporazum 

30190000-7 
Nabavka (Razna Konkurentsk 

6 Kancelarijskog kancelarijsk i sporazum 
Ne Ugovor 12 mjeseci 10.000,00 3.6.2024. Budzet 

materijala a oprema i 
potreostine) 

Nabavka 
30200000-1 

7 racunarske 
(Kompjuters Konkurentsk Ne Ugovor 12 mjeseci 16.200,00 31.5.2024. Budzet ka oprema i i sporazum 

~preme potrepstine) 

8 Nabavka goriva 
09100000-0 Konkurentski Ne Ugovor 12 mjeseci 22.200,00 24.6.2024. Budzet (Goriva) zahtjev 

Us luge 

zmjena i dopuna 
egulacionog plana 71410000-5 
~anacije, (Usluge Otvoreni 

1 Konzervacije, urbanisticko postupak Ne Ugovor 12 mjeseci 102.564, 10 26.2.2024. Budzet 
restauracije i g planiranja) 
revitalizacije 
$arajevske carsiie 

72267000-4 
Uspostavljanje i (Usluge 

2 ~drzavanje odr:Zavanja i Otvoreni Ne Ugovor 12 mjeseci 85.470,08 4.3.2024. Budzet edinstvene baze popravaka postupak 
podataka programske 

podrske) 
AZuriranje licenci 
za rad u WEB 
egistru 48611000-4 

energijskih (Programski Direktni 
3 certifikata paketza Ne Ugovor 12 mjeseci 4.000,00 27.2.2024. Budzet 

Nabavka usluge: bazu 
sporazum 

odr:Zavanje Magic podataka) 
xpa 3.0 RIA 
icenci) 

21 



Kolektivno 
K>siguranje 
izaposlenika 66510000-8 Direktni 

4 Federalnog (Usluge Ne Ugovor 12 mjeseci 6.000,00 4.3.2024. Budzet 
ministarstva osiguranja) 

sporazum 

prostornog 
uredenia 

66514110-0 

Usluge osiguranja 
(Usluge Direktni 

5 osiguranja Ne Ugovor 12 mjeseci 6.000,00 15.3.2024. Bud:Zet vozila motornih sporazum 

vozila) 
71631200-2 

Usluge tehnickog (Usluge Direktni 
6 pregleda i ostalih tehnickog Ne Ugovor 12 mjeseci 1.700,00 15.3.2024. Bud:Zet 

usluga pregleda sporazum 

vozila) 
Redovno godisnje 
azuriranje 
podataka i 
1:>reinaka po 
[Potrebi postojece 
rsoftwa re-ske 30211300-4 

7 
aplikacije (Kompjuters Direktni Ne Ugovor 12 mjeseci 6.000,00 15.4.2024. Budz et instalirane na ke sporazum 
lokaciji Narucioca platforme) 
Koja funkcionise 
Kao internet 
aplikacija Registra 
energetskih 
certifikata (REC) 

48710000-8 
(Programsk 

Usluge zakup i paket za Direktni 
8 Backup servera sigurnosno sporazum Ne Ugovor 12 mjeseci 5.000,00 3.5.2024. Budz et 

kopiranje iii 
regeneriranj 

e) 

31 



Sistematski 
pregled za 85140000-2 
uposlenike (Razne Direktni 

9 Federalnog zdravstvene sporazum Ne Ugovor 12 mjeseci 6.000,00 3.4.2024. Budzet 
ministarstva usluge) 
prostornog 
uredenia 

Usluge zakupa 5 
(pet) parking 
mjesta smjestenih 38730000-1 

10 
u parking (Parkirni 

Direktni Ne Ugovor 12 mjeseci 6.000,00 3.5.2024. Budzet 
garazama u ulici satovi) 

sporazum 
Hamdije 
Cemerlica 1 A, 
$arajevo 

50112300-6 
Usluge pranja (Pranje Direktni 

11 vozila i automobila Ne Ugovor 12 mjeseci 3.000,00 15.5.2024. Budzet 
vulkanizacija guma i slicne sporazum 

usluae) 
50300000-8 

(Us luge 
popravaka, 

odr:Zavanja i 
srodne 

Usluge odrzavanja 
usluge za 

12 acunarske 
personalne Direktni Ne Ugovor 12 mjeseci 2.000,00 21.8.2024. Budz et 
kompjutere, sporazum 

opreme kancelarijsk 
u opremu, 

telekomunik 
a cije i 

audiovizueln 
u ooremu) 

Telekomunika 64200000-8 

13 
cijske usluge - (Telekomuni Direkni Ne Ugovor 12 mjeseci 6.000,00 24.5.2024. Budz et 
Usluge mobilne k acijske sporazum 
~elefonije usfuge) 

4/ 



I Redovno 50112000-3 
odrzavanje i (Us luge 

i Konkurentski 14 servisiranje popravaka Ne Okvirni 

putnickih motornih odr2avanja zahtjev sporazum 
12 mjeseci 15.300,00 1.4.2024. Budzet 

vozila vozila) 
Novi planski 
ldokumenti 
(Regulacioni plana 71410000-5 
historijskog 

15 wadsko podrucje 
(Usluge Otvoreni Ne 

ajce i PPO 
urbanisticko postupak 

Ugovor 12 mjeseci 85.470,08 31.5.2024. Budzet 

medunarodni 
g planiranja) 

~erodrom 
Saraievo) 
lzrada planskih 
dokumenata po 71410000-5 
Prostornom planu 

16 ,,Sliv rijeke Una" (Usluge Otvoreni Ne 
(UP K.Vakuf-Klis, urbanisticko postupak 

Ugovor 12 mjeseci 153.846, 15 31.5.2024. Budz et 

UP M, Brod, RP 
g planiranja) 

Strbacki buk) 
lzrada 71410000-5 
Regulacionog plana 

17 historijskog 
(Usluge Otvoreni Ne 

lurbanog krajolika urbanisticko postupak 
Ugovor 18 mjeseci 162.393, 16 4.3.2024. Budzet 

IMostar 
g planiranja) 

Usluga 
iznajmljivanja 
kopir aparata i 
MFP uredaja za 
·spis "klik 30121200-5 
metodom"' za (Oprema Otvoreni 

18 vremenski period za Ne Okvirni 

lad 3 (tri) godine, fotokopiranj postupak sporazum 3 godine 8.100,00 2.12.2024. Budzet 

lza potrebe 
Federalnog 

e) 

ministarstva 
orostornog 
uredenie 

5/ 



Nabavka usluge 
~akupa oglasnog 

79341000-6 prostora za 
(Us luge Direktni 

Ne Ugovor 12 mjeseci 6.000,00 11.3.2024. Budzet 19 IObjavu u drugim 
oglasavanja sporazum Clnevnim i/ili 

) periodicnim 
izdaniima 
Nabavka usluga za 
tvrsenje strucno-
ltehnickog nadzora 

71247000-1 
150 RF EE F BiH nad izvodenjem 

Nadzor Otvoreni 
Ne Ugovor kalendarskih 60.000,00 15.03.2024. zajavne 20 lradova (objekti 

gradevinskih postupak 
dana objekte FMUP, FUCZ, FZG, 

rad ova FMF Pl Novo 
Sarajevo, FIA 
Sarajevo) 
Nabavka usluga za 
vrsenje strucno-
ehnickog nadzora 

had izvodenjem 
radova (objekti HUK 71247000-1 

180 RF EE F BiH Sarajevo- FU P- Nadzor Otvoreni 
Ne Ugovor kalendarskih 50.000,00 15.03.2024. zajavne 21 

sjediste, Federalni gradevinskih postupak 
dana objekte zavod za rad ova 

agropedologiju, KPU 
Pl Stari Grad, FZS 
ZZZ Centar za 
zastitu od zracenja) 
Nabavka usluga za 
tvrsenje strucno-
ltehnickog nadzora 
nad izvodenjem 
radova (objekti u 71247000-1 

150 RF EE F BiH HNK Ured za Nadzor Otvoreni 
Ne Ugovor kalendarskih 28.000,00 15.03.2024. zajavne 22 

lreviziju, KPU gradevinskih postupak 
dana objekte Mostar, Federalni radova 

ag romediteranski 
zavod i Federalni 
hidrometeoroloski 
izavod) 

61 



Nabavka usluga za 
tvrsenje strucno-

71247000-1 
~ehnickog nadzora 

Nadzor Direktni 90 RF EE F BiH 
23 nad izvodenjem 

gradevinskih Ne Ugovor kalendarskih 2.000,00 15.03.2024. zajavne 
1radova na objektu sporazum 

dana objekte 
Porezne ispostave radova 

Lukavac 
Nabavka usluga 
~nergetskog 

certificiranja 9 
Pbjekata u TK KfW 
projekat (OS 
'Centar" Tuzla, 
ISrednja masinsko-
isaobracajna skola, 
ISrednja 
19 radevinsko- 71314200-4 
19eodetska skola 

20 RF EE F BiH 
24 rruzla I Gimnazija Usluge u Otvoreni 

Ne Ugovor kalendarskih 20.000,00 15.08.2024. zajavne 'Mesa Selimovic" podrucju postupak 
rruzla, OS "Kalesija" upravljanja dana objekte 

Kalesija, "Prva energijom 
psnovna skola" 
IZavidovici, Ribnica 
rv'ozuca; Zavidovici, 
Brezik Kovaci; 
IZavidovic, Poljice -
IGostovic; Zavidovici, 
'15. April", 
rr ermoelektrana-
Kakanj) 
Nabavka usluga 71314300-
ienergetskog 5 
ltreninga za 9 Savjetodavn 

Otvoreni 40 RF EE F BiH 
25 IObjekata u TK KfW e usluge u 

postupak Ne Ugovor kalendarskih 40.000,00 15.08.2024. zajavne 
projekat i 24 objekta podrucju dana objekte 
(TK, KS, HNK) u energetske 
IOkviru RFEE F BiH efikasnosti 

Radovi 

71 



Nabavka i 
instalacija sistema 
iza monitoring i 
iopreme za 
mjerenje 38820000-9 
potrosnje toplotne (Oprema za Otvoreni 

Ne Ugovor 120 dana 30.000,00 20.03.2024. Budzet 1 
energije, daljinsko postupak 
temperature i upravljanje) 
vlaznosti za 2 
objekata na 
podrucju 
Federacije BiH 
Nabavkaizvodaca 
radova za izvodenje 
radova na 

45000000-7 150 RF EE F BiH implementaciji mjera 
( Gra<1evi nsk Otvoreni 

Da Ugovor kalendarskih 1. 709.800,00 15.03.2024. zajavne 2 
EE (FMUP-Paviljon 

i radovi) postupak 
dana objekte K3,C,D,E,H,Bi 

Centar za forenzicka 
ispitivanja FMUP) 
Nabavka izvodaca 
radova za izvodenje 
radova na 
~mplementaciji mjera 
EE (FUP, Federalni 
zavod za 

45000000-7 180 RF EE F BiH ~gropedologiju, 
(Gradevinski Otvoreni 

Da Ugovor kalendarskih 2.431.900,00 15.03.2024. zajavne 3 
Porezna ispostava 

radovi) postupak 
dana objekte Stari Grad, 

Federalni zavod za 
statistiku, zavod za 
avno zdravstvo-
K;entar za zastitu od 
lzracenia) 
Nabavkaizvodaca 
radova za izvodenje 

45000000-7 150 RF EE F BiH radova na 
(Gradevinski Otvoreni 

Da Ugovor kalendarskih 1.917.300,00 15.03.2024. zajavne 4 
implementaciji mjera 

radovi) postupak 
dana objekte EE (Federalna 

uorava civilne 

81 



zastite, Federalni 
zavod za geologiju, 
FMF Porezna 
ispostava Novo 
Sarajevo, FIA 
!Sarajevo) 
Nabavka izvodaca 
radova za izvodenje 45000000-7 90 RF EE F BiH 
radova na (Gradevinski 

Otvoreni Ne Ugovor kalendarskih 66.400,00 15.03.2024. zajavne 5 1mplementaciji mjera radovi) 
postupak dana objekte 

EE (Porezna 
isoostava Lukavac) 
Nabavka izvodaca 
radova za izvodenje 
radova na 
·mplementaciji mjera 
EE (Ured za reviziju 
KPU Mostar FIA, 
KPU Mostar-
Porezna ispostava 
Mostar, Federalni 45000000-7 150 RF EE F BiH 
lag romed iteranski (Gradevinski 

Otvoreni 
Da Ugovor kalendarskih 1.875.800,00 15.03.2024. zajavne 6 postupak zavod, Federalni radovi) dana objekte 

n id rometeoroloski 
zavod, Federalni 
agromediteranski 
~avod-uprava 

Mostar, Federalni 
iagromediteranski 
izavod - agrokemijski 
1 fitosanitarni 
aboratorij) 
Sanacija sanitarnog 45000000-7 
~vora WC u (Gradevinski 

Konkurentski Ne Ugovor 20 dana 13.670,00 10.06.2024. Budzet 7 orostorijama koje zahtjev 
1<oristi FMPU 

radovi) 

9/ 



I NAPOMENA 

• Sve iskazane vrijednosti su bez uracunatog poreza na dodatu vrijednost. 

die 
Dostaviti: 

1. Sektoru za pravne, opce i finansijske poslove 
2. Na web stranicu ministarstva (https://fmpu.gov.ba/) 
3. ala 

10 I 




